Cum vidissent ministri Herodis Jesum mortuum,
ait evangelista, non fregerunt ejus crura (*Joan.*
xix). O novum inhumanitatis artificium! o inaudita
crudelitatis indicium! o hominem, comitem Fuxen-
sem dico, miserrimum miserorum! o bestia omni-

Google

fera crudeliorum, in ipsa etiam ecclesia equos suos collocantes ruptarii, duci ipsos super sacrosancta altaria comedere faciebant.

Qua!am die dictus tyrannus cum multitudine magna armatorum erat in quadam ecclesia, statim armiger quidam ipsius comitis capiti imaginis crucifixi imposuit galeam, et ipsam imaginem armavit scuto et calcaribus: moxque ille armiger lanceam arripiens, imaginem crebris icibus impetebat, et dicebat ei ut se redimeret. O perversitas inexperta! Alio tempore dictus comes vocavit ad colloquium episcopos, Tolosanum videlicet et Consoranensem, et assignavat eis diem et locum: die autem illa qua illi episcopi perrexerunt ad colloquium, sacerdictus comes impugnauit tota die quoddam castrum proprium abbatis et canonicorum S. Antonini Apamien sis. O nequam et perversa traditio! Fecit et aliud tyrannus memoratus quod non credimus praetermittendum. Inierat fœlhus cum comite Montis-fortis, sicut longe superius diximus, filiumque suum ei tradiderat in obsidem factæ compositionis; venerabilis autem abbas Apamiarum castrum suum jam tradiderat comiti Montis-fortis. Venit igitur quodam die comes Fuxi cum ruptariis suis prope Apamias, ponensque ruptarios suos in insidiis accessit ad castrum, et mandavit burgensibus ut exirent ad ipsum, cum eo colloquium habituri, promisit que eis firmissime sub jurejurando quod secure exire poterant, quia non faceret eis malum; sed statim ut burgenses egressi sunt ad eum, vocavit secreto ruptarios suos qui in insidiis latitabant: qui venientes antequam burgenses possent intrare castrum, multos ex eis ceperunt, et captos secum duxerunt. O nequam proditio! Dicebat etiam comes sacerdotem memoratus quod si omnes crucesignatos contra haereticos et crucesignandos, omnes etiam qui pro fidei negotio laborant, universos insuper quibus hoc negotium placebat, manu sua interficisset, arbitraretur se obsequium praestasse Deo. Illud quoque sciendum, quod saepe memoratus comes juravit coram legatis domini papæ quod de terra expelleret haereticos: quod tamen nulla voluit facere ratione. Multa quidem et alia mala commisit crudelissimus canis iste in Ecclesiam et in Deum: quod si vellemus per ordinem enarrare, nec nos possemus sufficere, nec etiam qui dictis nostris fidem de facili adhiberet; excedit quippe malitia modum. Deprudatus est monasteria, ecclesias dissipavit, omnique crudeli crudelior, Christianorum cales anhelans, in siti sanguinis semper mansit. Difficiliebatur hominem; imitabatur saevitiam belluinanam, factus fera pessima et non homo. His de ejus malitia breviter perstrictis, ad id quod dimisimus revertamur.